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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA No. 003-2020

LA PREVISORA S.A. decidi6 adelantar la invitacion abierta No. 003-2020 cuyo
objeto es: “Contratar bajo la modalidad de DaaS (Dispositivo como servicio)
equipos de computo portatiles, sus accesorios y monitores adicionales a demanda,
asi como el servicio de administracion y soporte de equipos a nivel nacional con las
respectivas herramientas de Gestion”

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacién, LA
PREVISORA S.A. procedio a publicar el cuatro (4) de mayo de 2020, el pliego de
condiciones correspondiente a la Invitacion Abierta No. 003-2020, en su pagina
web: https://www.previsora.gov.co/previsora/content/invitaciones-abiertas-2020

El ocho (8) de mayo de 2020 las empresas TELEFONICA, NUEVA ERA
SOLUCIONES, XOREX DE COLOMBIA, UNIALQUILERES, DISCOMPUL S.A.S.,
NECSYS, COLSOF, PEARSOLUTIONS, OFICOMCO S.A.S., SONDA, SOLUCIONES
DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.AS. CONTROLES EMPRESARIALES,
COMWARE, VENTA EQUIPOS, VARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS,
REDNEET, TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS, MILENIO PC, SUMIMAS,
presentaron observaciones al pliego de condiciones, las cuales fueron resueltas por
LA PREVISORA S.A. el dia catorce (14) de mayo de 2020 mediante el documento
publicado en la pagina web denominado “Respuesta a las observaciones
presentadas al pliego de condiciones”; Asi mismo, se realizé una (1) adenda al
pliego de condiciones, se incluyo6 el formato No. 2 y se ajusto las caracteristicas de
los equipos portatiles, los cuales también fueron publicados en la pagina web el dia
catorce (14) de mayo de 2020.



Posterior a la recepcion de las propuestas y de conformidad con el cronograma
establecido en el pliego de condiciones, mediante un evento en vivo por la
herramienta Microsoft Teams se celebr6 audiencia virtual de cierre de la Invitacion
Abierta No. 003-2020 a las 3:00 p.m. del 20 de mayo de 2020, LA PREVISORA S.A.
envio la invitacidn para participar de la audiencia a cada uno de los correos
electronicos desde los cuales se recibieron las propuestas en término, SONDA DE
COLOMBIA S.A.S, COMWARE S.A., COLSOF S.A., PEAR SOLUTIONS S.AS.,
UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A.S. y COMSISTELCO S.A.S.
verificando el cumplimiento de las formalidades determinadas en el pliego de
condiciones para la presentacion de las propuestas. La informacion
correspondiente a la audiencia de recepcién de propuestas se encuentra
debidamente descrita en el acta de cierre publicada en la pagina Web de La
Previsora S.A.

Se dio inicio al término de evaluacion y recibo de documentos de aclaraciones
solicitadas, el periodo de evaluaciones culminé el dia veintiocho (28) de mayo de
2020. En razén al término sefialado, se desarrollo por parte de los integrantes del
Comité Evaluador, la evaluacion de los requisitos minimos obligatorios vy
habilitantes para cada uno de los proponentes y sus propuestas.

Finalizado el término de evaluacion y recibo de documentos de aclaraciones
solicitadas, el dia veintinueve (29) de mayo de 2020, LA PREVISORA S.A. publico
en su pagina web los siguientes documentos: Evaluacion Juridica, Evaluacion
Financiera, Evaluacién ambiental y Evaluacion Técnica y calificacion.

Se presentaron en término observaciones a la evaluacion técnica, evaluacion
juridica y calificacion por parte de los proponentes SONDA DE COLOMBIA S.A,,
COMWARE S.A., PEAR SOLUTIONS S.AS. Y UNIPAR ALQUILERES DE
COMPUTADORES S.A.S. El término para el desarrollo de esta etapa finalizd el dia
primero (1°) de junio de 2020.

La respuesta a las observaciones planteadas no generd ninguna modificacion a la
calificacion publicada el 29 de mayo de 2020, la cual se relaciona a continuacion:



CALIFICACION DE PROPUESTAS - INVITACION 003-2020

OBJETO: “Contratar bajo la modalidad de DaaS (Dispositivo como servicio) equipos de computo portitiles, sus accesorios y monitores adicionales a
demanda, asi como el servicio de administracién y soporte de equipos a nivel nacional con las respectivas herramientas de Gestién"”

PREVISORAO

DESCRIPCION SONDA COMWARE COLSOF COMSISTELCO
EVALUAGION TEGNICA
ASPECTOS DE ORDEN TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACIONES DE FABRICANTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RECURSO PARA LA SOLUCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ASPECTOS CALIFICABLES

VALOR PROPUESTA ECONOMICA

5 7,3585321,037.12

S 8,120,684,077.33

5

5,585,163,155.04

§

6,909,256,248.72

PUNTOS PROPUESTA ECONOMICA (800 PUNTOS) 607 550 800 647
PUNTOS VALOR AGREGADO (150 PUNTOS) 150.0 0.0 102.5 63.0
PUNTOS ASPECTOS AMBIENTALES (50 PUNTOS) 50 40 40 50
TOTAL PUNTAJE 807.0 590.0 942.5 760.0

De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador conformado para efectuar la

evaluacion del proceso de Invitacion Abierta No. 003-2020 recomienda seleccionar

la propuesta presentada por COLSOF S.A. quien cumplié con todos los requisitos

minimos obligatorios y habilitantes contenidos en el pliego de condiciones y

obtuvo el mayor puntaje de calificacién.

Dada en Bogota el dos (2) de junio de 2020.

Cordialmente,

CINDY MARCELA AGUILERA MORENO
Subgerente de Infraestructura y Servicios Tecnolbgicos
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